jl
)I

g

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-9022  Resolucion por la que se procede a declarar la exclusion de una aspi-
rante al proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal de
larga duracion en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista
de Area de Cardiologia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/96/2022,
de 29 de diciembre.

Mediante Orden SAN/96/2022, de 29 de diciembre, se convocd el proceso selectivo para el
acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo
temporal de larga duracién, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Facul-
tativa/Facultativo Especialista de Area de Cardiologia de Instituciones Sanitarias de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023). Conforme
los apartados 2.1.g) y 2.2 de la Base segunda de la Orden de convocatoria, es requisito de
participacion no tener la condicidon de personal estatutario fijo en la misma categoria convo-
cada, o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homdloga, o equivalente,
en el Sistema Nacional de Salud. Requisito que debe mantenerse hasta el momento de la toma
de posesion.

Por Resolucién del Consejero de Salud, de 28 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria
de 2023), se publicd la relacion definitiva de personas admitidas y excluidas al citado proceso
selectivo. En dicha Resolucion dona Ana Maria Nieto Rodriguez fue admitida al proceso.

Mediante escrito de 17 de octubre de 2024, el Director Gerente del Servicio Cantabro de
Salud propone a la Consejeria de Salud la exclusidn al proceso selectivo de la aspirante dofia
Ana Maria Nieto Rodriguez, al haber ostentado la condicién de personal estatutario fijo en la
misma categoria convocada en el Sistema Nacional de Salud, en concreto en el Servicio Anda-
luz de Salud, entre el 31 de mayo y el 11 de octubre de 2024.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/96/2022, de 29 de diciembre, de acuerdo con la propuesta elevada por el Direc-
tor Gerente del Servicio Cantabro de Salud, y segun lo previsto en los apartados 2.1.g) y 2.2
de la Base segunda de la Orden de convocatoria,

RESUELVO

UNICO. - Declarar la exclusién de la aspirante dofia Ana Maria Nieto Rodriguez del proceso
selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabili-
zacion de empleo temporal de larga duracién, a la cpndicién de personal estatutario fijo en la
categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Cardiologia de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/96/2022,
de 29 de diciembre, por haber ostentado la condicidon de personal estatutario fijo en la misma
categoria convocada en el Sistema Nacional de Salud, conforme a los apartados 2.1.g) y 2.2
de la Base segunda de la orden de convocatoria.

Sirva la presente Resolucion como notificacidon a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comudn de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-

CVE-2024-9022

Pag. 33847 boc.cantabria.es 1/2




g o
GOBIERNO : % @ :

./ CANTABRIA

Pag. 33848

MARTES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 214

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de octubre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/9022

boc.cantabria.es

CVE-2024-9022

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-8982	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de los Servicios Municipales de Abastecimiento y Saneamiento de Agua. Expediente URB/1151/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9020	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera en plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9011	Resolución de 13 de septiembre de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Auxiliar Administrativo de Administración General. Expediente 690/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9079	Orden PRE/117/2024, de 30 de octubre, de modificación y corrección de errores a la Orden PRE/76/2024, de 29 de agosto, por la que se hacen públicos los programas exigibles en los procesos selectivos para el acceso a Cuerpos, Escalas y, en su
	CVE-2024-9080	Orden PRE/118/2024, de 30 de octubre, de modificación y corrección de errores a la Orden PRE/77/2024, de 29 de agosto, por la que se hacen públicos los programas exigibles en los procesos selectivos para el acceso a las Categorías Profesiona
	CVE-2024-9081	Corrección de errores al primer párrafo del punto 9.3 de las Órdenes PRE/89/2024 y PRE/106/2024, de 17 de octubre, por las que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica y en el Cuerpo Adminis
	CVE-2024-9082	Corrección de errores al primer párrafo del punto 9.2.1 de las Órdenes por las que se convocan procesos selectivos para el ingreso en varias especialidades del Cuerpo Facultativo Superior mediante el sistema de concurso-oposición de la Admin

	Consejería de Salud
	CVE-2024-8987	Orden SAL/46/2024, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (gestión económica), de la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-8988	Orden SAL/47/2024, de 29 de octubre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-9022	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de una aspirante al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal de larga duración en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cardiología de Inst
	CVE-2024-9023	Resolución por la que se hace público la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cu
	CVE-2024-9024	Resolución por la que se hace público la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en la

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-8998	Resolución Rectoral (R.R. 1143/2024), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comiezo del primer ejercicio, de las pruebas selectivas para ingreso en la Es


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9005	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-8971	Pliego de cláusulas para la concesión de uso privativo del dominio público mediante la instalación de máquinas de café, vending y agua en las instalaciones municipales. Expediente 6330/2023.
	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2024-8985	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública Valosa, Ozaniel y Tablada número 376 para 2024. N/REF.: AF-UXM/2024/376/1.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-8970	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 363, Las Cocías.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-9064	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/2024.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-8983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2024. Expediente 244/2024.
	CVE-2024-8984	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024. Expediente 243/2024.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9027	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2024.
	CVE-2024-9029	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2024.

	Junta Vecinal de Entrambasmestas
	CVE-2024-8989	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-8990	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-8991	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2024-8986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2024-9021	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2024-9010	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2024-9006	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Sotillo-San Vitores
	CVE-2024-9015	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2024-8969	Aprobación inicial y exposición pública del Presupuesto General de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9007	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/4666.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-9013	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-9016	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Recaudación.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-9030	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	CVE-2024-9032	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de Locales Municipales para Fines Empresariales, Profesionales o de Fomento del Empleo por parte de Empresas y Particu
	CVE-2024-9033	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos.
	CVE-2024-9034	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ludoteca Municipal.
	CVE-2024-9035	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Suministro de Agua, incluidos los Derechos de Enganches, Colocación y Utilización de Contadores.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda, 
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-8930	Orden HAC/18/2024, de 25 de octubre de 2024, por la que se convoca el XVI el Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.
	CVE-2024-9002	Extracto de la Orden HAC/18/2024, de 25 de octubre de 2024, por la que se convoca el XVI el Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9066	Orden EDU/55/2024, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden EDU/23/2023, de 7 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales y entidades privadas sin ánimo de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-9001	Extracto de la Resolución Rectoral, de 28 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrí
	CVE-2024-9003	Resolución Rectoral (R.R. 1145/24), de 28 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrí



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico en el municipio de Guriezo. Expediente 315603.
	CVE-2024-8975	Información pública del expediente de solicitud de autorización construcción de vivienda unifamiliar en Juecos, municipio de Escalante. Expediente 315162.
	CVE-2024-8980	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y segregación en suelo rústico de Boo, en el municipio de Piélagos. Expediente 315434.
	CVE-2024-9017	Información pública de solicitud de autorización para renovación del saneamiento de la cuenca del arroyo de Pozeirún y conexión al colector general de las marismas de Santoña en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre d

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-8954	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Ontanilla, 21 H, de Agüero. Expediente 2021/1388.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8974	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma interior de local comercial destinado a la venta al detalle de artículos del hogar en avenida de Bilbao, 90 A, en Sierrapando. Expediente P.O. 2024/11495H.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-9040	Acuerdo de transformación en Sociedad de Responsabilidad Limitada.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9014	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-8999	Resolución de 29 de octubre de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Cantabria para promover e impulsar la formación profesional inicial en Cantabria.
	CVE-2024-9009	Resolución de 29 de octubre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Miengo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la Edu

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-9008	Notificación de extinción de derechos funerarios.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-04T08:58:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




